
Rio Grande do Sul , 26 de Fevereiro de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVII | Nº 4023  

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             203 

plataforma eletrônica www.bllcompras.org.br (Bolsa de Licitações do 
Brasil BLL) certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico nº 
008/2025, Processo Administrativo nº 313/2025, cujo objeto consiste 
no Registro de preços para contratação de empresa especializada na 
execução de manutenção preventiva e corretiva em aproximadamente 
2.831 pontos de iluminação pública do Município de Terra de 
Areia/RS, com caminhão Muck equipado com cesto aéreo 4x4., 
conforme especificações junto ao Edital convocatório e seus anexos, 
declara aberta o acolhimento das propostas comerciais até às 
11h30min do dia 20/03/2025, início da sessão na mesma data a partir 
das 13h30min. Maiores informações e entrega de editais no endereço 
eletrônico: www.bllcompras.org.br ou pelo site 
www.terradeareia.rs.gov.br com Sede em Terra de Areia, sito Rua 
Tancredo Neves, nº 500, fone (51) 3666-1110. 
 

VINICIOS DE MATTOS NEGRINI 
Secretário Municipal de Obras e Trânsito 
Terra de Areia/RS 

Publicado por: 
Patricia Espindula Reis 

Código Identificador:CCC23CAF 

 
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025 

O MUNICÍPIO DE TERRA DE AREIA, através do Prefeito 
Municipal, torna público, que realizará através da plataforma 
eletrônica www.bllcompras.org.br (Bolsa de Licitações do Brasil  
BLL) certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico nº 
007/2025, Processo Administrativo nº 677/2025, cujo objeto consiste 
no Registro de preços para a aquisição parcelada de materiais 
elétricos, visando suprir as necessidades do Parque de Iluminação 
Pública, sob a responsabilidade da Secretaria de Obras e Trânsito, 
assim como para a realização de manutenções elétricas em prédios 
públicos das Secretarias Municipais, conforme especificações junto ao 
Edital convocatório e seus anexos, declara aberta o acolhimento das 
propostas comerciais até às 11h30min do dia 14/03/2025, início da 
sessão na mesma data a partir das 13h30min. Maiores informações e 
entrega de editais no endereço eletrônico: www.bllcompras.org.br ou 
pelo site www.terradeareia.rs.gov.br com Sede em Terra de Areia, sito 
Rua Tancredo Neves, nº 500, fone (51) 3666-1110. 
 

OSVALDO DE MATTOS SOBRINHO 
Prefeito Municipal 
Terra de Areia/RS 
 

Publicado por: 
Patricia Espindula Reis 

Código Identificador:7554B4B5 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005//2025  Aquisição de Material 
Ambulatorial e Injetáveis, para a Unidade Básica de saúde, 
conforme edital e anexos. A abertura ocorrerá no dia 13 de Março 
de 2025, às 9:00 horas, no Portal de compras públicas. Maiores 
Informações e cópia do Edital poderão ser obtidos junto a Prefeitura 
Municipal de Tio Hugo, ou através do site www.tiohugo.rs.gov.br. e 
www.portaldecompraspúblicas com.br. Tio Hugo, 25 de Fevereiro de 
2025. 
 

VALDUZE BACK VOLLMER    
Prefeita Municipal. 

Publicado por: 
Claudi Machado da Cunha 

Código Identificador:3D6F2634 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ 

 
LICITAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 032/2025  
RETIFICAÇÃO DE VALOR 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 032/2025  
RETIFICAÇÃO DE VALOR. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Tramandaí. CONTRATADA: CLÉBER DIAS DE BORBA. Objeto: 
Retificar o valor total para que passe a constar R$ 40.500,00 (quarenta 
mil e quinhentos reais) uma vez tratar-se de 01 show no valor de R$ 
15.000,00 para o dia 02/03/2025 no Carna Folia/Tramandaí com Fama 
Festa Show e 03 shows, nos dias 28/02/2025, 01/03/2025 e 
03/03/2025, ao valor individual de R$ 8.500,00 cada, no evento Carna 
Folia/Tramandaí, com Ommega Show, totalizando o valor ora 
retificado. Processo Administrativo nº 6897/2025. 

Publicado por: 
Luis Antonio Consul Machado 

Código Identificador:479DDB0C 

 
LICITAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 047/2025 
 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 047/2025. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Tramandaí. CONTRATADA: GUILHERME 
DA SILVA ILHA. Objeto: Contratar show com o grupo Pagode 
Rezenha no dia 22 de fevereiro de 2025 no palco montado na Rua 
Jorge Sperb, no centro da cidade, conforme programação de shows de 
verão 2025 do calendário de eventos do Município. Valor total: R$ 
2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). Base Legal: art. 74, II, da Lei 
Federal n° 14.133/21. Processo Administrativo nº 8732/2025. 

Publicado por: 
Luis Antonio Consul Machado 

Código Identificador:951A3D9E 

 
LICITAÇÃO 

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2025. 
 
A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público aos 
interessados que às 14h30min do dia 19 de março de 2025 estará 
aberta a disputa de preços para a aquisição de materiais elétricos, 
hidráulicos e de construção destinados às Unidades de Saúde e 
demais setores da Secretaria Municipal de Saúde e demais 
Secretarias Municipais. (toda documentação deverá ser incluída 
junto ao sistema até as 13h do dia 19/03/2025 para verificação de 
conformidade com o Edital). O edital encontra-se disponível nos 
sites: www.banrisul.com.br, ou www.pregaoonlinebanrisul.com.br, 
portal de licitações do Banrisul. Maiores informações no Setor de 
Licitações da Prefeitura Municipal, sito à Avenida da Igreja, 346, 3° 
andar, Centro, Tramandaí/RS e cópia do Edital em nossa página na 
Internet, no endereço eletrônico www.tramandai.rs.gov.br, opção 
licitações, Edital de Pregão Eletrônico SRP nº 023/2025. 

Publicado por: 
Luis Antonio Consul Machado 

Código Identificador:9CA48865 

 
LICITAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 033/2025 - EXTRAÍDO DA 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 005/2024 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 033/2025 - EXTRAÍDO DA 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 005/2024. CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE TRAMANDAÍ. CONTRATADA: DIEGO LUIZ 
MADEIRA DOS SANTOS, inscrita no CNPJ sob o nº 
34.676.021/0001-43. Objeto: aquisição de troféus e medalhas, oriundo 
do saldo dos itens, para premiações de diversos eventos (esportivos e 
pedagógicos) realizados pelo Município. Prazo: O contrato terá a 
duração de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado se a quantidade 
não for entregue na sua totalidade, com início na data da assinatura 
eletrônica da contratada. Valor Total: R$ 9.730,00 (nove mil e 
setecentos e trinta reais). PREGÃO ELETRÔNICO SRP 005/2024 
  


